令和７年１１月１１日

日本ボーイスカウト兵庫連盟
地区三役 様
地区組織拡充委員長 様
団委員長 様

日本ボーイスカウト兵庫連盟
組織拡充委員長 讃岐 等

組織活性化戦略セミナー開催のご案内（２次案内）
―組織拡充のためのヒントを得るための学習会―

三指

向寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。各地区・各団におかれましては、日頃
から組織拡充に御尽力いただき、感謝申し上げます。
さて、兵庫連盟組織拡充委員会では、日本連盟より講師をお招きし、「組織拡充活性化セミナー～組織

拡充のためのヒントを得るための学習会～」を下記のとおり開催いたします。
つきましては、地区役員、団委員や隊指導者、育成会員、ローバースカウト等の御出席をお願いし

ます。
弥栄

記

圡日 時 ：令和８年１月３１日（ ）１０：３０～１５：００（１０：００～受付）
場 所 ：こうべ市民福祉交流センター ３０３号室

神戸市中央区磯上通3丁目1-32（電話：０７８－２７１－５３１０）
対 象 ：地区役員、団委員・隊指導者、育成会員・ローバースカウト等

※地区役員、団委員長及び組織拡充委員は積極的にご参加してください。
プログラム ： ①プログラム・タスクチーム報告 （日本連盟 智原チーム員）

②保護者を巻き込んだ募集の方法について （日本連盟 木村副総コッミショナー）
③グループワーク＆アクションプランの作成～今年度からする募集活動を考える～

(日本連盟 二神組織拡充委員）
携行品 ：筆員用具、昼食、飲み物

その他 ： ①募集人数・・・４０名（先着順で定員になり次第締め切ります）
②申込締め切り・・・令和８年１月１７日（土）
③申込先
https://docs.google.com/forms/d/1QnkLqJOFaMhxekdnQViNy4c1Pa0y7y_KU4CZ
F6AaEuQ/edit
④この件に関する問い合わせ先 県連組織拡充委員長(讃岐)

E-mail hitoshi3703@gmail.com